
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 497336W
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2021 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro víveres para la elaboración diaria de los menús en el Centro Ocupacional
COSAMAI (Astorga) (7 Lotes)

Valor estimado del contrato 860.299,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 420.540,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 391.045,34 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.
03310000 - Pescado, crustáceos y productos acuáticos.
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15200000 - Pescado preparado y en conserva.
15300000 - Frutas, legumbres y hortalizas y productos conexos.
15500000 - Productos lácteos.
15810000 - Productos de panificación, pasteles y productos de pastelería frescos.
15900000 - Bebidas, tabaco y productos relacionados.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Víveres (varios)

Presupuesto base de licitación
Importe 83.114,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.154,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ASTURSANTINA DISTRIBUCIÓN, S.L.
NIF B74248196
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.419 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.114,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 497336W
Fecha de Formalización 24/02/2021

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c541c1d-3afd-41fc-ace0-cffba0333bb1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75a3e795-c35f-419c-ba64-6b26bb57592f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c541c1d-3afd-41fc-ace0-cffba0333bb1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c541c1d-3afd-41fc-ace0-cffba0333bb1


Lugar

Palacio Provincial de la Diputación de León

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, nº 6
(24002) León España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2020 a las 12:00 horas
Esta fecha es estimativa, la fecha definitiva se
publicará en el Perfil del Contratante de la Diputación
de León, alojado en la Plataforma de Contratación del
Sector Público, con 48 horas de antelación.

Dirección Postal

Plaza Catedral, 5
(49001) Zamora España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARCYL

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Debido a que los víveres objeto del contrato son indispensables para la
elaboración diaria de los menús del Centro Ocupacional COSAMAI.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=APJH2y32ubQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/09/2020

Identificador de publicación 2020/S 179-431560
Fecha de publicación 15/09/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

ID 0000006303782 |  2021-620405 | Sat, 27 Feb 2021 12:45:36:486 CET 23644730241218331422505349423971158102UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=APJH2y32ubQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

